[image: image1.png]

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД  БУЙ
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 17 января 2020 года №538                                                                              г. Буй
О внесении изменений в решение
Думы городского округа город Буй
от 24.12.2019 №531
Рассмотрев представленное администрацией городского округа город Буй предложение о внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества на 2020 год, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области и Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Буй Костромской области, утвержденным решением Думы городского округа город Буй от 13 сентября 2018 года №383, Положением о порядке приватизации муниципального имущества городского округа город Буй Костромской области, утвержденным решением Думы городского округа город Буй Костромской области от 09 июня 2016 года №107,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества на 2020 год, утвержденную решением Думы городского округа город Буй от 24 декабря 2019 года №531 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества на 2020 год», следующие изменения:

1) Статью 3 изложить в следующей редакции:

 «Статья 3. Муниципальное имущество, планируемое к приватизации в 2020-2022 годах
1. Согласно приложению к Программе приватизации муниципального имущества городского округа город Буй на 2020-2022 годы (далее - Программа приватизации) планируется осуществить приватизацию 24 объектов недвижимого и движимого имущества.

2. По объектам, включаемым в Программу приватизации, используются способы приватизации, предусмотренные Федеральным законодательством.

2) Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Результат выполнения Программы приватизации

1. Ориентировочная стоимость муниципального имущества, планируемого к продаже, согласно Программе приватизации в 2020-2022 годах, прогнозируется в размере 30845,67 тыс. руб. без учета НДС, в том числе стоимость земельных участков, занимаемых объектами приватизации и необходимых для их использования 2004,00 тыс. руб., в том числе в 2020 году – 9916,99 тыс. руб., в 2021 году – 6612,34 тыс. руб., в 2022 году – 14316,34 тыс. руб.».

3) Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2 Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2020-2022 годах
	№
	Наименование
	Местонахождение
	Характеристика

объекта

	1
	Нежилое здание, объект культурного наследия – жилой дом конца XIX века
	Костромская обл., г. Буй,

ул. Коммунистов, д. 12
	Здание кирпичное трехэтажное, в том числе 1 подземный (бывшее здание Буйского ГОВД), общая площадь 813,3 кв.м., лит. А, б, инвентарный №3886, кадастровый номер 44:25:030206:52, с земельным участком, общей площадью 874 кв.м., кадастровый номер 44:25:030206:429

	2
	Производственное здание
	г. Буй, ул. Коммунистов, д. 12, лит. В
	Одноэтажное, деревянное, общая площадь 156,4 кв.м., с земельным участком 256,0 кв.м.

	3
	Здание «Красный уголок»
	г. Буй, ул. Октябрьской революции, д. 6
	Двухэтажное, кирпичное 125,4 кв.м., с земельным участком 154 кв.м.

	4
	Гаражный бокс
	г. Буй, ГСК "Фемида", гаражный бокс №7
	Одноэтажный, кирпичный, общая площадь 26,3 кв.м.

	5
	Нежилое здание гаража на 3 автомашины с земельным участком
	г. Буй, ул. Крайняя, д. 1в, лит. Б
	Одноэтажное, кирпичное, общая площадь 95,8 кв.м., с земельным участком 208 кв.м.

	6
	Нежилое здание пилорамы с земельным участком
	г. Буй, ул. Крайняя, д. 1в, лит. В
	Одноэтажное, кирпичное, общая площадь 421,7 кв.м., с земельным участком 582 кв.м.

	7
	Нежилое здание склад сыпучих материалов
	г. Буй, ул. Крайняя, д. 1в, лит. Е
	Одноэтажное, кирпичное, общая площадь 134,4 кв.м., с земельным участком

	8
	Нежилое здание  (бывшая котельная)
	г. Буй, ул. Электриков, д. 3
	Одноэтажное, кирпичное, общая площадь 109,6 кв.м., с земельным участком 252,1 кв.м.

	9
	Нежилое здание, объект культурного наследия жилой дом Баркевича кон. ХIХв.
	г. Буй, ул. Ленина, д. 6
	Здание двухэтажное комбинированное (кирпичное, деревянное), общая площадь 268,1 кв.м., с земельным участком 386,0 кв.м.

	10
	Гараж на 10 автомобилей
	г. Буй, ул. Крайняя, д. 1в, пом. 5, 6
	Одноэтажный, кирпичный, общая площадь 324,8 кв.м.

	11
	Санбытовое помещение стройдвора с котельной
	г. Буй, ул. Крайняя, д. 1в, пом. 1,2,3
	Кирпичное, общая площадь 280,0 кв.м., этаж 1-2

	12
	Транспортное средство ГАЗ 3307
	Костромская обл., г. Буй
	Год выпуска 1993, идентификационный номер (VIN) ХТН330700Р1468670, категория ТС – С, модель, № двигателя 511-№:167268, шасси (рама) №1468670, цвет голубой

	13
	Транспортное средство КО-529 на шасси ЗИЛ-433362
	Костромская обл., г. Буй
	Год выпуска 2002, идентификационный номер (VIN) X5H4625AA20000148, вакуумная, категория – С, модель, № двигателя 508.10 20251837, шасси (рама) №433362 2 3464877, цвет белый

	14
	Нежилое здание
	г. Буй, ул. Заря революции, д. 37а
	Одноэтажное, кирпичное, общая площадь 52,2 кв.м., с земельным участком

	15
	Здание склада
	г. Буй, ул. Максима Горького, д. 29
	Одноэтажное, кирпичное, общая площадь 125,2 кв.м., с земельным участком

	16
	Здание водонапорной башни
	г. Буй, пл. Привокзальная, д. 2
	Одноэтажное, кирпичное, застроенная площадь 72,1 кв.м., с земельным участком

	17
	Здание гаража (столярный цех)
	г. Буй, проезд Объездной, д. 9, строение 1
	Одноэтажное, металлическое с утеплением, кирпичные внутренние помещения, общая площадь 883,5 кв.м., с земельным участком

	18
	Нежилое здание гаража
	г. Буй, ул. Ленина, д. 8б
	Одноэтажное, кирпичное, общая площадь 16,8 кв.м.

	19
	Нежилое помещение
	г. Буй, ул. 10 годовщины Октября, д. 45г, пом. 1
	Нежилое помещение на первом этаже кирпичного двухэтажного административного здания, площадь 64,1 кв.м.

	20
	Нежилое помещение гаража
	г. Буй, ул. Карла Маркса, д. 65
	Одноэтажный, кирпичный, общая площадь 67,9 кв.м.

	21
	Нежилое помещение
	г. Буй, ул. Ленина, д. 3, пом. 2
	Помещение на втором этаже кирпичного двухэтажного административного здания, площадь 155,5 кв.м.

	22
	Нежилое помещение, баня
	г. Буй, ул. 10 годовщины Октября, д. 31, пом. 1
	Помещение бани с котельной, в одноэтажном кирпичном здании, площадь 228,4 кв.м.

	23
	Нежилое помещение
	г. Буй, ул. Октябрьской революции, д. 78
	Нежилое помещение с отдельным входом на первом этаже многоквартирного кирпичного жилого дома, площадь 197,9 кв.м.

	24
	Нежилое здание
	г. Буй, ул. Ленина, д. 31а
	Здание кирпичное двухэтажное, общая площадь 852,8 кв.м., кадастровый номер 44:25:030304:39, с земельным участком, общей площадью 3350 кв.м., кадастровый номер 44:25:030304:2

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и местным налогам Думы городского округа город Буй (Комиссарова О.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа город Буй
Костромской области                                                                          В.В. Катышев